
№ ПJJIKA3 

"/~" fldµv-e 2~~ 
1 

г. Москва 

О проведении торжественного мероприятия «Служу Россию> и церемонии 

награждения студентов и сотрудников военного учебного центра 

при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», посвященных Дню защитника Отечества 

В целях реализации плана работ военного учебного центра 

при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») по военно-патриотическому 

воспитанию обучающихся, сохранения исторических традиций военного 

обучения в НИУ «МЭИ», формирования и приумножения духовно-нравственных 

ценностей, популяризации среди молодежи военно-прикладных видов спорта 

и здорового образа жизни и в связи с празднование Дня защитника Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 21 февраля 2022 года в Доме культуры торжественное 

мероприятие «Служу России» и церемонию награждения студентов 

и сотрудников военного учебного центра, посвященных Дню защитника 

Отечества. 

Начало мероприятия - 14°0• 

Ответственные заместитель художественного руководителя Дома 
культуры А.А. Воронова и старший преподаватель военного учебного 

центра Д.А. Силаев. 

2. Обеспечить во время запланированных мероприятий соблюдение мер 

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
в соответствии с приказом ректора от 24 августа 2020 года № 358 
«Об особенностях работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима 

повышенной готовности и методическими рекомендациями МР 3.1/2.1.0205-20 
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
в образовательных организациях высшего образования», утвержденными главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации. 

3. Начальнику военного учебного центра А.Е. Коберману: 

3 .1 Сформировать список студентов из числа обучающихся в Военном учебном 
центре для награждения за заслуги в обучении. 

3.2 Разработать совместно с директором Дома культуры О.М. Пастернак сценарий 
проведения мероприятия и обеспечить наградной фонд. 

3 .3 Обеспечить присутствие на мероприятии личного состава военного учебного 
центра и обучающихся. 

4. Директору Дома культуры О.М. Пастернак предоставить помещения 

для проведения мероприятия и вспомогательную аппаратуру (по согласованию). 



2 

5. Пропуски студентами учебных занятий в день проведения 

мероприятия считать пропусками по уважительной причине без последующей 

отработки , за исключением лабораторных работ, отработка которых производится 

в соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

6. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры для обеспечения 

порядка во время проведения мероприятия. 

7. Начальнику Управления общественных связей Д.Д. Каплатой 

обеспечить фото - и видеосъемку мероприятия и освещение его на Портале 

НИУ «МЭИ» и СМИ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника военного учебного центра А.Е. Кобермана 

Ректор Н. Д. Рогалев 



4 

Список студентов, участвующих в организации и проведения мероприятия 21 февраля 
№ ФИО Институт Группа взвод 

п/п 

1 Яковлев Игорь Борисович ИРЭ Эр-01-19 2002 
2 Блохин Иван Денисович ИРЭ Эр-01-19 2002 
3 Ли Георгий Сергеевич иээ Э-1 2-18 1906 
4 Воронов Данил Александрович ИТАЭ ТФ-09-19 2005 
5 Мойсов Александр Леонидович ИТАЭ ТФ-01-19 2005 
6 Шалимов Леонид Андреевич иэтэ ЭЛ-06-19 2004 
7 Чернов Игнат Владимирович иээ Э-10-19 2006 
8 Жбанов Дмитрий Юрьевич инэи ИЭ-42-19 2007 
9 Мамедов Даниял Казбекович иэвт ФП-02-19 2007 
10 Солдаткин Сергей Викторович ИРЭ ЭРэ-18-19 2002 
11 Мяснянкин Максим Андреевич ИРЭ ЭР-04-19 2002 
12 Шеберстов Дмитрий Алексеевич ИРЭ ЭР-01 - 19 2002 
13 Середа Олег Алексеевич ИТАЭ ТФ-09-19 2001 
14 Рюриков Тихон Олегович игвиэ ИГ-04-19 2005 
15 Смирнов Артём Евгеньевич ИТАЭ ТФ-15-19 2005 
16 Мельник Максим Михайлович гпи ГП-05-19 2003 
17 Гусев Сергей Сергеевич ИТАЭ ТФ-13-19 2001 
18 Медведев Матвей Станиславович иээ Э-04-19 2003 
19 Быков Максим Сергеевич ЭнМИ С- 11-20 2101 
20 Моршин Алексей Владимирович ЭнМИ С-11-20 2103 
21 Фонов Алексей Михайлович иэвт ФПэ-01-19 2005 

Знаменная группа 

22 Бойко Даниил Дмитриевич иэт ЭЛ-08-1 9 2006 
23 Рюриков Тихон Олегович игвиэ ИГ-04-1 9 2005 
24 Линьков Алексей Сергеевич ИРЭ ЭР-11-19 2007 
25 Сигитов Артем Андреевич ИРЭ ЭР-1 5-19 2007 
26 Седойкин Илья Сергеевич ивти А- 15А- 19 2007 
27 Рязанцев Роман Григорьевич ИРЭ ЭР-11-19 2007 
28 Воронов Данил Александрович ИТАЭ ТФ-10-19 2005 
29 Глинский Алексей Витальевич ЭнМИ С- 10-19 2005 
30 Зенков Никита Алексеевич иээ Э-02-19 2006 
31 Смыков Артем Анатольевич иэвт ФП-06-19 2005 
32 Лысенко Игнатий Тимофеевич иээ Э-10-19 2006 
33 Фонов Алексей Михайлович иэвт ФПэ-01-19 2005 
34 Мойсов Александр Леонидович ИТАЭ ТФ-07-19 2005 
35 Чернов Игнат Владимирович иээ Э-10-19 2006 


